
Uchwała Nr VIII.171.2024 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2, art. 90 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756), 

Rada Gminy Nadarzyn uchwala co następuje: 

 

§ 1.  1. Wyraża zgodę na zaciągnięcie pożyczki długoterminowej na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu gminy ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 2025 roku w wysokości 2 500 000,00 zł 

(słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 

inwestycyjnych w związku z realizacją zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej dla rejonu wsi 

Stara Wieś – etap III.” 

2. Pożyczka zostanie zaciągnięta w 2025 roku w kwocie 2 500 000,00 zł. 

3. Pożyczka będzie spłacana w latach 2026 – 2030 w następujący sposób:  

- w roku 2026 spłata pożyczki wyniesie 100 000,00 zł,  

- w roku 2027 spłata pożyczki wyniesie 400 000,00 zł, 

- w roku 2028 spłata pożyczki wyniesie 1 300 000,00 zł, 

- w roku 2029 spłata pożyczki wyniesie 560 000,00 zł, 

- w roku 2030 spłata pożyczki wyniesie 140 000,00 zł. 

 

4. Pożyczka zostanie zabezpieczona wekslem in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Spłata pożyczki następować będzie z dochodów własnych budżetu gminy: z tytułu udziału 

gminy w podatku dochodowym od osób prawnych. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W związku z realizacją zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej dla rejonu wsi Stara Wieś – 

etap III”  planowane jest zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu: Zadania z zakresu ochrony wód. Dla 

pożyczek udzielonych jednostkom samorządu terytorialnego WFOŚiGW stosuje preferencyjne 

oprocentowanie w oparciu o stopę redyskonta weksli przyjętą przez Radę Polityki Pieniężnej 

(0,9 s.r.w., nie mniej niż 1,5% w stosunku rocznym). Pożyczka po uzyskaniu efektu 

ekologicznego i spełnieniu warunków określonych przez Fundusz może być umorzona w 

wysokości do 30%. 


